
... ------- .... 

. .; _:12.___ 

,-� __ 7> - 
. ·......:· 

CNPJ n? 07.411.531/0001-16 

,..·: ;..."•-( ,r •::: c. .' 

Prefeitura Municipal de Abaiara1.·:< 
GOVERNO MUNICIPAL 

\ ,· 
\ 

'. . 

EXTRA TO ,DE DISPENSA DE ·LICITACAO 
,· · .. .,, . � .... � --�----=-=� /. 

A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Abaiara, em cumprimento do Termo de 
Ratificacao procedido pela Sra. Elenita Rayane Goncalves Tavares, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saude, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitacao de Licitacao n. 
2020.05.26.01. Objeto: Aquisicao de alcool 70%, em gel, IL, destinado a protecao e combate ao COVID- 
19, atraves da Secretaria Municipal de Saude de Abaiara/CE. Contratada: FLA VIA MENDES DA 
COSTA PORTELA - ME. Valor do Contrato: R$ 15.200,00(quinze mile duzentos reais). Fundamento 
Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 em consonancia com a Medida Provis6ria n. 961, de 
06 de maio de 2020. Declaracao de Dispensa de Licitacao de Licitacao emitida pela Comissao Permanente 
de Licitacao e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saude. 

"1.ta: 28 de maio de 2020. 

Rua Expedite Oliveira das Neves, n° 70 - Centro - ABAIARAJCE - CNPJ: 07.411.531/0001-16 - FONE: 8835581254 



Prefeitura Municipal de Abaiara/\,t:.< · .>. 
GOVERNO MUNICIPAL //t· ·. �-- 
CNPJ n° 07.411.531/0001-16 · :__�"-::,3 __ t.i3 

EXTRATODECONTRATO 
� »> -- ::. - 
\ ..... . ' 
' r 
\ ·/ .. 
'� . , � ...... ··: 

.� ', - ...... _. 
:-' 

....... �-- 

Extrato do Contrato referente a Dispensa de Licitacao n. 2020.05.26.01. Partes: o Municipio de Abaiara, 
atraves da Secretaria Municipal de Sande ea empresa FLAVIA MENDES DA COSTA PORTELA - ME. 
Obieto: Aquisicao de alcool 70% em gel, IL, destinado a protecao e combate ao COVID-19, atraves da 
Secretaria Municipal de Sande de Abaiara/CE. Valor Total: R$ 15.200,00(quinze mil e duzentos reais). 
Vigencia do Contrato: Ate 31 de julho de 2020. Signat:irios: Elenita Rayane Goncalves Tavares e Flavia 
Mendes da Costa Portela. 

Abaiara/CE, 29 de maio de 2020. 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro - ABAIARA/CE - CNPJ: 07.411.531/0001-16 - FONE: 8835581254 



Ceara , 03 de Junho de 2020 • Diano Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XI IN° 2461 ,.;,.::._..., ... - 
.I, .. 

Publicado por: 
Carlos Mateus Bezerra Flores 

C6digo ldentificador:9953AEC9 

SECRET ARIA DE SAUDE 
EXTRATODECONTRATO 

Extrato do Contrato referente a Dispensa de Licitacao n. 
2020.05.21.01. Partes: o Municipio de Abaiara, atraves da Secretaria 
Municipal de Saude e a empresa FRANCISCO THIA GO BATISTA - 
ME. Objeto: Contratacao de services para confeccao sob encomenda 
de TOTEM DISPLAY para alcool em gel personalizado para com bate 
ao COVID-19, atraves da Secretaria Municipal de Saude de 
Abaiara/CE. Valor Total: R$ 3.192,00 (tres mil cento e noventa e 
dois reais). Vigencia do Contrato: Ate 31 de julho de 2020. 
Signatarios: Elenita Rayane Goncalves Tavares e Francisco Thiago 
Batista. 

Abaiara/CE, 28 de maio de 2020. 
Publicado por: 

Carlos Mateus Bezerra Flores 
C6digo Identificador:809AA730 

SECRET ARIA DE SA UDE 
COMISSA.O PERMANENTE DE LICITA<;:AO 

---AXTRATO DE DISPENSA DE LICITACA.O 

A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Abaiara, em cumprimento do Termo de Ratificacao procedido pela 
Sra. Elenita Rayane Goncalves Tavares, Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Saude, faz publicar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Licitacao de Licitacao n. 2020.05.26.01. 
Objeto: Aquisicao de alcool 70%, em gel, IL, destinado a protecao e 
combate ao COVID-19, atraves da Secretaria Municipal de Saude de 
Abaiara/CE. Contratada: FLA VIA MENDES DA COSTA 
PORTELA - ME. Valor do Contrato: R$ 15.200,00(quinze mil e 
duzentos reais). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal n. 8.666/93 em consonancia com a Medida Provisoria n. 961, 
de 06 de .maio de 2020. Declaracao de Dispensa de Licitacao de 
Licitacao emitida pela Comissao Permanente de Licitacao e Ratificada 
pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saude, 

Data: 28 de maio de 2020. 
Publicado por: 

Carlos Mateus Bezerra Flores 
C6digo ldentificador:C3CECC5A 

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRA TO DE CONTRA TO 

Extrato do Contrato referente a Dispensa de Licitacao n. 
2020.05.26.01. Partes: o Municipio de Abaiara, atraves da Secretaria 
Municipal de Saude e a empresa FLA VIA MENDES DA COST A 
PORTELA - ME. Objeto: Aquisicao de alcool 70% em gel, lL, 
destinado a protecao e com bate ao COVID-19, atraves da Secretaria 
Municipal de Sande de Abaiara/CE. Valor Total: R$ 
15.200,00(quinze 'mil e duzentos reais). Vigencia do Contrato: Ate 
31 de julho de 2020. Signatarios: Elenita Rayane Goncalves Tavares 
e Flavia Mendes da Costa Portela. 

Abaiara/CE, 29 de maio de 2020. 
Publicado por: 

Carlos Mateus Bezerra Flores 
C6digo ldentificador:AB6F56B9 

SECRET ARIA DE SAUDE 
EXTRATODECONTRATO 

EXTRATODECONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregao N° 2020.04.29.1. Partes: o Municipio de 
Abaiara, atraves do(a) Secretaria Municipal de Saude e a 
empresa/pessoa fisica LUANA P DIAS ASSESSORIOS VEICULAR. 

/ ' i .. 

Objeto: Aquisicao de pneus destinados" ao, 3 aten� 
necessidades dos veiculos pertencentes a _$ecretari:H,,i: - tmiiai;f4 
Sande de Abaiara/CE, conforme especificacoes c dital 
Convocatorio. Valor Total do Contrato: ,R,$-2:400,00 (dois mil- 
quatrocentos reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2020. Signataricsr,- 
Eleni ta Rayane Goncalves Tavares e Cristiano-Caneparo Baggio- > / · 

',�- ;.:� � . 
Data de Assinatura do Contrato: 27 de Maio de 2020�-, -� 

Publicado por: 
Carlos Mateus Bezerra Flores 

C6digo ldentificador:4A093007 

SECRETARIA DE SA UDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregao N° 2020.04.29.1. Partes: o Municipio de 
Abaiara, atraves do(a) Secretaria Municipal de Saude e a 
empresa/pessoa fisica LUANA P DIAS ASSESSORIOS VEICULAR. 
Objeto: Aquisicao de pneus destinados ao atendimento das 
necessidades dos veiculos pertencentes ao Fundo Municipal de Saude 
de Abaiara/CE, conforme especificacoes constantes no Edita! 
Convocatorio. Valor Total do Contrato: R$ 23.040,00 (vinte e tres mil 
quarenta reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2020. Signatarios: 
Elenita Rayane Goncalves Tavares e Cristiano Caneparo Baggio. 

Data de Assinatura do Contrato: 27 de Maio de 2020. 
Publicado por: 

Carlos Mateus Bezerra Flores 
C6digo ldentificador:5404A26C 

SECRET ARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregao N° 2020.04.29.1. Partes: o Municipio de 
Abaiara, atraves do(a) Secretaria Municipal de Assistencia Social e a 
empresa/pessoa fisica LUANA P DIAS ASSESSORIOS VEICULAR. 
Objeto: Aquisicao de pneus destinados ao atendimento das 

· necessidades dos veiculos pertencentes a Secretaria Municipal de 
Assistencia Social de Abaiara/CE, conforme especificacoes constantes 
no Edita! Convocat6rio. Valor Total do Contrato: R$ 960,00 
(novecentos e sessenta reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2020. 
Signatarios: Maria Tavares de Medeiros Maia e Cristiano Caneparo 
Baggio. 

Data de Assinatura do Contrato: 27 de Maio de 2020. 
Publicado por: 

Carlos Mateus Bezerra Flores 
C6digo Identificador:57529E96 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;:AO 
A VISO DE REVOGA<;:AO 

A VISO DE REVOGA<;:A.O 
DISPENSA DE LICITA<;:AO N° 2020.05.15.01 

A COMISSA.O DE LICITA<;:A.O DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA, toma publico, a 
REVOGA<;:AO do Processo Administrativo na modalidade 
DISPENSA DE LICITA<;:A.O N° 2020.05.15.01, com fins 
AQUISI<;:AO DE VENTILADOR DE PRESSA.O POSITIV A 
(BIPAB), COM FULCRO NO REGIME EXCEPCIONAL DE 
CONTRA T A<;:OES PUBLICAS PREVISTO NA LEI N° 
13.979/20 PARA ENFRENTAMENTO DA SITUA<;:AO DE 
CALAMIDADE PUBLICA CAUSADA PELA PANDEMIA DO 
COVID19 E MEDIDA PROVISORJA N° 926, DE 20 DE 
MAR<;:O DE 2020, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE, pelos motivos 
alegados nos autos do processo. Portanto flea aberto o prazo 
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, tetra c, da Lei 
Federal n° 8.666/93, a partir da publicacao deste aviso. Maiores 
informacoes no endereco CENTRO ADMINISTRA TIVO - situado na 

www.diariomunicipal.corn.br/aprece 2 


